Администрация муниципального района «Могочинский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29 июля  2020 года								       	      № 378
г. Могоча

[bookmark: _GoBack] О Порядке распределения  федеральных средств,  субсидий на поддержку  отрасли «Физическая культура и спорт»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,   Законом Забайкальского края  от 19 декабря 2019 года № 1778-ЗЗК «О  бюджете Забайкальского края на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», Порядком предоставления и расходования иных межбюджетных трансфертов  из бюджета Забайкальского края бюджетам муниципальных районов и городских округов Забайкальского края на реализацию мероприятий плана социального развития центров экономического роста Забайкальского края в сфере  физической  культуры и спорта», утвержденным постановлением Правительства Забайкальского края от 18.04.2019 года № 141, Порядком предоставления и расходования иных межбюджетных трансфертов из бюджета Забайкальского края бюджетам муниципальных районов и городских округов Забайкальского края на реализацию мероприятий плана социального развития центров экономического роста Забайкальского края в сфере физической культуры и спорта, утвержденным постановление Правительства Забайкальского края от 18 декабря 2019 года № 495, руководствуясь Уставом муниципального района «Могочинский район», администрация муниципального района «Могочинский район» постановляет:

1. Утвердить Порядок распределения и расходования  федеральных средств, субсидий  на поддержку  подпрограммы «Развития материально-технической базы отрасли «Физическая культура и спорт»,  согласно приложению № 1, № 2, № 3.
2. Отменить постановление администрации муниципального района «Могочинский район»  от 18 мая 2020 года № 243   «О порядке распределения  федеральных средств,  субсидий на поддержку  отрасли «Физическая культура и спорт».
3. Настоящее постановление  официально обнародовать на специально оборудованном стенде, расположенном на первом этаже здания по адресу: Забайкальский край, г. Могоча, ул. Комсомольская,13. Дополнительно настоящее постановление официально опубликовать (обнародовать) на сайте администрации муниципального района «Могочинский район» в информационно – коммуникационной сети Интернет, размещенному по адресу: http://могоча.забайкальскийкрай.рф.
4. Настоящее постановление вступает  в силу после его официального обнародования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации муниципального района «Могочинский район» по социальным вопросам О. А. Рюмкину.

Глава муниципального района
«Могочинский район»					                            А. А. Сорокотягин

Приложение  № 1

Утвержден
постановлением  администрации
 муниципального района
«Могочинский район»
   №  378  от 29 июля 2020 года

Порядок
распределения федеральных средств,  субсидий на поддержку отрасли «Физическая культура и спорт»
[bookmark: sub_1001]
[bookmark: sub_1002]1. Порядок распределения субсидий на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы отрасли физическая культура и спорт  (далее – Порядок) Порядком предоставления и распределения иных межбюджетных трансфертов, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 18.04.2019 года № 141, Распределением в 2020 году иных межбюджетных трансфертов  из бюджета Забайкальского края бюджетам муниципальных районов и городских округов Забайкальского края на реализацию мероприятий плана социального развития центров экономического роста Забайкальского края в сфере  физической  культуры и спорта, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 18.12.2019 года № 495,
2. Субсидия на обеспечение развития и укрепления материально-технической отрасли физическая культура и спорт (далее – субсидия) предоставляется за счет местного, краевого и федерального бюджета, на основании доведенных лимитов бюджетных обязательств на предоставление субсидии в соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской Федерации, и заключенного между Министерством физической культуры и спорта Забайкальского края  и администрацией муниципального района «Могочинский район» соглашения  о предоставлении субсидии из бюджета Забайкальского края  местному бюджету  на поддержку отрасли  физическая культура и спорт, по кодам классификации расходов бюджетов РФ: КБК  0111102184015505М.
        3. Целью предоставления субсидии является реализация мероприятий – поддержка отраслей  физической культуры и спорта.
4. Размер Субсидии составляет в 2020 году  2 577 077,02 (два миллиона пятьсот семьдесят семь  тысяч семьдесят семь) рублей 02 копеек.
5. Условия предоставления субсидии.
5.1. Наличие государственной программы, на софинансирование мероприятий которой предоставляется субсидия, а также её соответствие  следующим требованиям:
- наличие мероприятий по поддержке отраслей физической культуры и спорта;
- наличие установленных показателей результативности мероприятий по обеспечению развития и укрепления материально-технической базы отрасли физической культуры и спорта.
5.2. Наличие в бюджете получателя субсидии ассигнований за счет местных бюджетов на исполнение расходного обязательства по поддержке отраслей физической культуры и спорта.
5.3. Наличие соглашения о предоставлении субсидии в соответствующем году муниципальному образованию - соглашения, заключенного между Министерством  физической культуры и спорта Забайкальского края  и получателем субсидии.
5.4. Выполнение требований к показателям результативности и эффективности предоставления субсидии, определенных соглашением.
5.5. Соблюдение целевых направлений расходования субсидии.
5.6. Представление отчетности об использовании субсидии в порядке, в сроки и по формам.
5.7. Соблюдение получателем субсидии уровня софинансирования расходного обязательства за счет местного бюджета в соответствии с  соглашением с Министерством физической культуры и спорта.
6. В случае несоблюдения получателями субсидии условий предоставления субсидии, Администрация муниципального района «Могочинский район»  вправе принять решение о приостановлении предоставления субсидии, до устранения муниципальными образованиями области нарушений и выполнения условий предоставления субсидии.
Отмена решения о приостановлении предоставления субсидии осуществляется Администрацией муниципального района «Могочинский район»  при получении от департамента информации об устранении соответствующим учреждением нарушений условий предоставления субсидии.
7. Перечисление субсидии учреждению производится в соответствии с утвержденным кассовым планом в течение 15 рабочих дней со дня поступления федеральных средств при наличии представленных получателем субсидии копий муниципальных контрактов (договоров) на поддержку отраслей физической культуры и спорта.
           8. Остаток субсидии, не использованный на 01 января года, предшествующего году предоставления субсидии, подлежит возврату муниципальным образованием области в доход областного бюджета в течение первых 15 рабочих дней следующего финансового года.
           9. При принятии Министерством физической  культуры и спорта Забайкальского края  решения о наличии потребности в неиспользованном остатке субсидии, предоставленной из федерального бюджета,  или принятии решения о наличии потребности в неиспользованном остатке субсидии, предоставленной из областного бюджета, средства в объеме, не превышающем сумму остатка субсидии, могут быть использованы муниципальным образованием области в очередном финансовом году на те же цели в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.
10. Субсидия в случае ее нецелевого использования подлежит взысканию в доход областного бюджета в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.
11. Ответственность за несоблюдение Порядка, недостоверность представляемых сведений, а также нецелевое использование субсидии  возлагается на муниципальные учреждения, осуществляющие расходование субсидии.
12. Контроль за соблюдением муниципальным учреждением условий предоставления субсидии осуществляется Министерством  физической культуры и спорта Забайкальского края.

________________________

Приложение № 2

Утвержден
постановлением администрации
                                                                                           муниципального района
«Могочинский район»
№ 378 от 29 тюля 2020 года

Порядок
распределения федеральных средств,  субсидий на поддержку отрасли «Физическая культура и спорт»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Объём финансирования
(руб.)

	Краевой бюджет
	Федеральный бюджет
	Бюджет Могочинского района
	Всего

	1
	Выполнение работ по строительству универсальной спортивной площадки с искусственным покрытием г. Могоча МР «Могочинский район»

	2577077,02

	2577077,02

	ИТОГО:

	2577077,02

	2577077,02

__________________________

Приложение  №3
Утвержден
постановлением администрации
 муниципального района
«Могочинский район»
№ 378  от 29 июля 2020 года

Перечень
мероприятий,в целях софинансирования которых,
предоставляется субсидия

	Адрес
	Перечень мероприятий
	Срок исполнения
	Источник финансирования
	Общая стоимость работ, услуг.

	673732, Забайкальский край, Могочинский район,. г. Могоча, ул. Стадионная, 10.
	Производство работ по устройству спортивной площадки в том числе:
 Землянные работы - разработка грунта с перемещением; устройство подстилающих и выравни-вающих слоев оснований из песка и щебня; засыпка траншей и котлованов с перемещением грунта; укладка блоков и плит ленточных фундаментов; валка деревьев с корня без корчевки пня; корчевка пней в грунтах  естественного зале-гания. Устройство резинового покрытия - устройство бетонной подготовки, арми-рование подстилающих слоев и набетонок, шлифовка бетонных поверхностей, устройство покрытий ксили-товых, грунтовка  полурета-новая, покрытие бесшовное пористое водопроницаемое, разметка проезжей части краской сплошной линией.
Ограждение - разработка грунта вручную в траншеях, устройство фундаментов - столбов бетонных, засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, монтаж защитных ограждений оборудования. Устройство опор волейбольных и баскетбольных сеток - копания  ям в ручную, монтаж опорных конструкций баскет-больных, устройство щитов баскетбольных.
Отмостки по периметру площадки - уплотнение грунта щебнем, устройство бетонной отмостки, армирование подстилающих слоев и набетонок.
Освещение – установка железобетонных стоек, монтаж провода по установленным планкам с изоляторами, установка светильников вне зданий для наружного освещения и щитка
Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера.
	31.07.2020
	Федеральный, региональный, муниципальный бюджет.
	2577077,02

	Итого:

	2577077,02

___________________